



Leistungsübersicht

	Tariflinien		
	Basis	Exklusiv	Premium
Versicherungssumme je Versicherungsfall (ohne Maximierung)			
Personen- und Sachschäden	6.000.000 €	8.000.000 €	10.000.000 €
Vermögensschäden	1.000.000 €	1.000.000 €	1.000.000 €
Jagdscheinanwärter prämienfrei bis zur Prüfung	600.000 € Personen-, 60.000 € Sachschäden	1.200.000 € Personen-, 120.000 € Sachschäden	10.000.000 € Personen- und Sachschäden, 1.000.000 € Vermögensschäden
Update-Klausel (künftige Leistungsverbesserungen)			
Bedingungsänderung werden automatisch übernommen, wenn diese ausschließlich zum Vorteil des VN und nicht mit Mehrprämie verbunden sind	–	–	✓
Bestklausel (künftige Prämienreduzierungen)			
Prämienreduzierungen im Neutarif werden auf Wunsch im bestehenden Vertrag gewährt. Voraussetzung: Verlängerung der Laufzeit um drei Jahre	✓	✓	✓
Garantie GDV-Mindeststandard			
Versicherungsbedingungen weichen ausschließlich zum Vorteil von den Musterbedingungen des Gesamtverbandes der deutschen Versicherungswirtschaft (GDV) ab	✓	✓	✓
Versichertes Risiko			
Besitz und Gebrauch von Waffen sowie nicht gewerbliches Wiederladen	✓	✓	✓
Schadenersatzansprüche von Angehörigen aus Personenschäden	✓	✓	✓
Verzicht auf Haftungseinwand bei Jagdunfällen mit der Waffe	✓	✓	✓
Schäden durch Gefälligkeitshandlungen	10.000 €	10.000 €	15.000 €
Durchführung von Gesellschaftsjagden	✓	✓	✓
Dienstherr der im Jagdbetrieb beschäftigten Personen	✓	✓	✓
Besitz, Betrieb und Unterhaltung von jagdlichen Einrichtungen	✓	✓	✓
Inverkehrbringen von Wild und Wildbret (Produkthaftpflicht)	✓	✓	✓
Ehrenamtliche Tätigkeiten	✓	✓	✓
Erlaubtes Bejagen und Erlegen von nicht dem Jagdrecht unterliegenden Tieren sowie Kaninchen und Tauben in befriedeten Bezirken	✓	✓	✓

Leistungsübersicht

	Tariflinien		
	Basis	Exklusiv	Premium
Versichertes Risiko			
Legen von Gift	✓	✓	✓
Mietsachschäden an Gebäuden	18.000 €	24.000 €	30.000 €
Mietsachschäden an beweglichen Sachen	3.000 € SB 150 €	3.000 € SB 150 €	5.000 € SB 150 €
Schäden durch Abhandenkommen von gemieteten oder geliehenen Sachen	–	–	2.500 € SB 150 €
Umweltschadensversicherung	✓	✓	✓
Tiere			
Jagdhunde	3 brauchbarkeits- bzw. teilbrauchbarkeitsgeprüfte (ungeprüfte mit Zuschlag)	3 brauchbarkeits- oder teilbrauchbarkeitsgeprüfte (ungeprüfte mit Zuschlag)	unbegrenzt geprüfte und ungeprüfte Jagdhunde
Welpen von Jagdhunden	bis 24 Monate unbegrenzte Anzahl	bis 24 Monate unbegrenzte Anzahl	bis 24 Monate unbegrenzte Anzahl
Gewollte und ungewollte Deckakte durch Jagdhunde	✓	✓	✓
Gesetzliche Haftpflicht des Hundehüters	✓	✓	✓
Teilnahme an Jagdhundeprüfungen	✓	✓	✓
Frettchen und Beizvögel	✓ unbegrenzte Anzahl	✓ unbegrenzte Anzahl	✓ unbegrenzte Anzahl
Fütterung, Pflege, Aufzucht von bedürftigem, kranken oder verletztem Wild	✓	✓	✓
Kraftfahrzeuge (Besitz, Halten und Betrieb)			
Nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtige Arbeitsmaschinen und Kfz	✓	✓	✓
Motorbetriebene Wasserfahrzeuge bis 6 PS	✓	✓	✓
Auslandsdeckung			
Weltweiter Versicherungsschutz	✓	✓	✓
Kautionsstellung	25.000 €	25.000 €	50.000 €
Führen fremder Kfz (Mallorca-Klausel)	–	–	✓
Forderungsausfallversicherung			
Ausfalldeckung ohne Mindestschadenssumme oder SB bis zur Versicherungssumme – auch bei Vorsatz	✓	✓	✓

Wichtiger Hinweis: Die Leistungen sind nur verkürzt und auszugsweise wiedergegeben. Rechtsverbindlich ist ausschließlich der Wortlaut der dieser Leistungsübersicht zu Grunde liegenden Versicherungsbedingungen und Pauschaldeklarationen.

✓ = ohne Zuschlag
– = nicht versichert

INTER Versicherungsgruppe Makler Service Management

Erzbergerstraße 9-15
68165 Mannheim
Telefon 0621 427-2729
Telefax 0621 427-7229
maklerservice@inter.de
www.inter-makler.net



Es gelten bei Abschluss die jeweils aktuellen Prämien und Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die Sie unter «www.inter-makler.net» finden.

Wir sind gerne für Sie da!